

RADA SOLECKA  
MOSTKI  
GMINA ZDUŃSKA WOLA

WPLYNEŁO  
URZĄD GMINY ZDUŃSKA WOLA  
data 01.09.2020  
liczba załączników DXP-10342-2020

Mostki, 31 sierpnia 2020r. Duchiel

Mieszkańcy Wsi Mostki  
Sołtys Wsi Mostki  
Jacek Mikołajczyk

Wójt Gminy Zduńska Wola  
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Zduńskiej Woli  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Łodzi  
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki  
Wodnej Wód Polskich  
W Poznaniu  
Marszałek Województwa łódzkiego

## PETYCJA

W związku z obwieszczeniem Wójta Gminy Zduńska Wola IGKM.6020.7.2020.BMJ z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla polegającego na „Rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów przez budowę kwatery niecki nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowę instalacji sortowania odpadów wraz z instalacją belowania odpadów, wykonanie boksów na odpady, budowę budynku technologicznego na potrzeby prasy belującej odpady, budowę placu na potrzeby kompostowania przymowego, budowę budynku socjalno-biurowego, wagi samochodowej, brodzika dezynfekcyjnego, placów technologicznych, drogi dojazdowej i drogi p.poż oraz boksów i zasieków na terenie istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mostki, gmina Zduńska Wola” na działkach o nr ewid. 81/2, 440, 77/4, 67/1, 68/1, 76/1, 439 w miejscowości Mostki, gmina Zduńska Wola mieszkańcy zdecydowanie protestują przeciwko wydaniu pozytywnej opinii dla wniosku złożonego przez Pana [imię] prowadzącego działalność „EKO SYSTEM”.

Należy zwrócić uwagę, że planowane przedsięwzięcie ma polegać na powiększeniu istniejącego składowiska a nie dostosowaniu do obowiązujących obecnie standardów dla prowadzenia tego rodzaju działalności.

Składane przez [imię] i kolejne wnioski o wydanie przychylnych opinii środowiskowych dotyczą ciągle tych samych nr ewidencyjnych działek.

W załączeniu pismo mieszkańców Wsi Mostki złożone w Urzędzie Gminy Zduńska Wola.

SOŁECTWO MOSTKI  
[podpis]  
GMINA ZDUŃSKA WOLA

RADA SOŁECKA  
MOSTKI  
GMINA ZDUŃSKA WOLA

WIELKOPOLSKA  
URZĄD GMINY ZDUŃSKA WOLA  
01.09.2020

data .....

liczba załączników ... RkP- 10342-2020

podpis ... Buchold  
Mostki, 31.08.2020

Mieszkańcy Wsi Mostki

Urząd Gminy Zduńska Wola

ul. Zielona 30

98 – 220 Zduńska Wola

W związku z obwieszczeniem wydanym przez Gminę, który dotyczy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla polegającego na „Rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów poprzez budowę kwatery niecki nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowę instalacji sortowania odpadów wraz z instalacją belowania odpadów, wykonanie boksów na odpady, budowę budynku technologicznego na potrzeby prasy belującej odpady, budowę placu na potrzeby kompostowania przyzmoowego, budowę budynku socjalno – biurowego, wagi samochodowej, brodzika dezynfekcyjnego, placów technologicznych, drogi dojazdowej i drogi p.poż oraz boksów i zasieków na terenie istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mostki, gmina Zduńska Wola” – my Mieszkańcy Wsi Mostki pragniemy zgłosić zdecydowany sprzeciw wydaniu pozytywnej decyzji na wniosek \_\_\_\_\_ który prowadzi działalność „EKO SYSTEM”.

Nasz sprzeciw uwarunkowany jest negatywnym wpływem na środowisko wyżej wymienionej inwestycji. Już sama rozbudowa będzie miała negatywny wpływ na jakość powietrza atmosferycznego ze względu na maszyny oraz urządzenia, które będą wykonywały prace na budowie. Zdajemy sobie sprawę, że będzie to jedynie krótkookresowy wpływ na jakość powietrza, którym oddychamy, lecz zakończenie budowy nie będzie wiązało się z wyeliminowaniem tego problemu, bowiem na terenie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów nadal będą poruszać się wszelkiego rodzaju maszyny i samochody, które będą wykorzystywane do obsługi tej inwestycji. W związku z czym My - Mieszkańcy – będziemy zmuszeni oddychać tym zanieczyszczonym przez spaliny powietrzem. Spaliny samochodów

i maszyn to nie jedyny problem związany z jakością powietrza, bowiem hałdy składowanych odpadów wydzielają mało przyjemny dla nozdrzy zapach. Mostki to wieś zamieszkała głównie przez rodziny z małymi dziećmi, które ze względu na istniejące hałdy śmieci już zmuszone są do oddychania powietrzem bardzo złej jakości, a co będzie jeżeli tych śmieci ze względu na rozbudowę będzie przybywać? Już bywają dni, że woń śmieci jest nie do wytrzymania... Budowa oraz funkcjonowanie rozbudowanego Zakładu Głównego Składowiska Odpadów nie wiąże się jedynie z zanieczyszczeniem powietrza, ale również z oddziaływaniem na klimat akustyczny. Praca prasy belującej czy instalacji sortowania odpadów powodują stały hałas, który negatywnie będzie wpływał na otaczające go sąsiedztwo, a niestety najbliższe budynki mieszkalne znajdują się około 300 m od planowanej rozbudowy i istniejących już budynków. Jednym z głównych powodów Naszego niezadowolenia z planowanej inwestycji jest zanieczyszczenie wód powierzchniowych odciekami z wysypiska. Takie odcieki mają negatywny wpływ na wody zarówno powierzchniowe jak i podziemne. Poprzez wody opadowe do gleby dostawać się będą różnego rodzaju metale ciężkie, kationy wapniowe, kationy alkaiczne, kationy magnezowe oraz aniony. Fakt ten powinien być jednym z głównych argumentów odmownych wydania owej decyzji, bowiem niedaleko Zakładu Głównego Składowiska Odpadów ma miejsce źródło Naszej rzeki Pichny. Zanieczyszczenie wód podziemnych i powierzchniowych to nie jedyny problem dla Nas Mieszkańców, bowiem funkcjonowanie takiego składowiska odpadów wiąże się z zanieczyszczeniem gleb. Jak wszystkim wiadomo, jest to problem tak naprawdę nie do usunięcia. Przeważająca liczba mieszkańców zajmuje się działalnością rolniczą. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się pola uprawne. Wysypisko odpadów prowadzi do skażenia gleby wieloma substancjami chemicznymi – np. metalami ciężkimi czy związkami siarki/fluoru). Przedostanie się do gleby bakterii i grzybów również wiąże się z zanieczyszczeniem gleby. Wielu rolników Naszej Wsi zmuszonych jest do produkcji płodów rolnych na zanieczyszczonych glebach przez Zakład Główny Składowania Odpadów. Istnienie i funkcjonowanie składowiska odpadów dla Nas – Mieszkańców – wiąże się z coroczną w sezonie letnim walką z ogromną ilością much oraz innym wszędobylskim robactwem. Raz w roku dokonywanie oprysków nie jest rozwiązaniem problemu związanego z insektami, bowiem jest to rozwiązanie bardzo krótkoterminowe. Zwiększona działalność Składowiska to dla Nas zwiększona liczba robactwa w domostwach. Oprócz robactwa musimy się również

borykać z gryzoniami, które przenoszą różnego rodzaju choroby i grzyby. Czy takie otoczenie to wymarzone miejsce do wychowywania małych dzieci? Oczywiście, że nie!

Problemów wynikających z istnienia już Zakładu Głównego Składowania Odpadów jest wiele, a jego rozbudowa niestety nie wiąże się z ich zmniejszeniem a jedynie z ich zwiększeniem. W związku z tym, Mieszkańcy Wsi Mostki składamy wyraźny sprzeciw wydaniu decyzji o braku oddziaływania na środowisko tej inwestycji. Inwestycja ta oddziałuje i oddziaływać będzie latami na środowisko i życie Naszych Mieszkańców. Jest to inwestycja, która na lata odbije się na Naszym zdrowiu, życiu oraz środowisku.

SOŁECTWO MOSTKI  
SOŁTYS

MINA ZDUŃSKA WOLA

*M. Bolegrych*  
Mieszkańcy Wsi Mostki